ueluti globulus, tuber posterius latus ue meatus auditorij spectat: caputq; hoc secundo ossiculo articulatur, quod molari denti duobus radicibus efformato, ut & incudi, comparatur. Huius ossiculi tuber, primi ossiculi rotundo capiti, ita committitur, ut iste nexus ad articulationem lubricis, & lauibus superficiebus efformatam, referri possit. Ossiculorum in membrana compactio, est valida; & ipsa etiam ligamentis mutuoherent. Breuius secundi ossiculi crus, posteriori tuberi orbitæ meatus auditorij alligatur, illiq; ueluti insistit. Longius secundi ossiculi crus, quod suo apice nonnihil intorquetur, sursum ex membrana eminent, & inferiori tenuiori q; parti tertij ossiculi affirmatur, & necitur. Tertium id ossiculum oblongo posteriori ue foramini inferioris superficiei petrosæ ossis partis præponitur, & sua superiori parte, qua latius est, & sinuatam, eius foraminis superiori sedi quodammodo articulatur: ad illamq; tanquam ad articuli cuiusdam caput, est mobile. Hoc ossiculum proprio sibi foramine, oblongum nunc enarratum petrosæ partis foramen spectat: miramq; cum cæteris ossiculis, accedente huc rotundo illo iam sapius dicto neruo corpore, & neruosis ab illo, neruoq; hæc repente eductis fibris, compositionem, & seriem intuenti exhibet. Verum quid iuuat has persequi, quum omnium istorum (quæ innumeris musicorum instrumentis passim conferre liceret) maxima admirandaq; indubiè officia usq; me lateant; neque magis de his quicquam, quam de uisus, & olfactus instrumentis, certò queam statuere? Et quousq; tu (etiam si non mediocria uidearis polliceri, inuitumq; te ab usu enarratione dicas cohiberi) opificis Dei assequeris industriam, ex illis possum augurari, quæ (etsi præcipua) in hoc mirabili auditus organo, non expendisti. Cæterum (ut ad tuas nunc reuertar obseruationes) auditus meatus in pueris à reliquo temporis osse appendicis in modum auelli posse, satis conijcio; at nexum appendicibus proprium illic minime subsistere arbitror, ubi meatus in peluum expenditur, membranaq; præcipue est obuia, cuius occasione, mollitiem in osse haud secus requirit, quam si durissimis ossium sedibus (quales in caluarie amplitudine plurimas est cernere) membranz passim nõ essent conterere. Obseruatione tamen hic non esset indignum expendere, qui osseus meatus ad aurem in cartilagineum cesset:

In cæco forami
ne.

cesset: quæ tandem finitur, illa continetur amplectiturq; cartilagine, quæ ab osse temporis ad illius meatus circumferentiam veluti ex profundo eduçta, auris corpus, potissimum efformat, hanc ue sustinet. Porro, etiam si in auditus organi obseruationibus anatomicos arguas, quòd foramen meatus illius, quo quinti paris neruorum cerebri portio sub aure excidit, cæci foraminis nomine donarunt (ut etiam rursus in quinti paris neruorum cerebri historia, id foramen cæcum, falso appellatum asseris) ego tamen tacitus illam obseruationem præterui, ne sermonis mei series, plus iusto ipsa interturbaretur. Non lateat itaq; te, Galenum id foramen ipsius ue meatum haud ideo cæcum uocauisse, quòd in interiori caluariae sede nullum correspondens neruumq; suscipiens habeat foramen, sed quòd immissa ipsi seta, id difficulter, uixq; profecto, perquiri possit. Immo, in integra iamq; arida bouis caluaria, propemodum impossibile est setam à foramine extra caluariam conspicuo, in illud foramen ducere, quod in meatus initio inibi consistit, ubi is ex amplo foramine quintum neruorum par excipiente, originem ducit. Seta namq; sic intrusa, sub inferiori superficie petrosæ ossis partis ad eò aberrare debet, ut in foramen ingredi nequeat, quo meatus iste à suo initio huc perductus, sub hac superficie dehiscit, tantumq; dimidiatus canalis efficitur. In homine autem caluaria, etiam si seta hanc superficiem, sub qua scilicet meatus nõ aperitur, superare potest, tamen in foramen potius transit, quo meatus iste arteriam (quam una aliquousq; deducit) in caluariae amplitudinem procidere sinit, quam ut ullo pacto in amplum foramen seta ferri possit, quo quintum neruorum par admittitur. Adeò sanè, ut astruere nequeas, Galenum aliud foramen, quam quod ego indicauì, cæcum appellasse. Si uerò difficultatis in deducenda seta, ratio, tibi insufficiens ad cæci nominis institutionem uidebatur, potuisset id obseruationis qualitercunq; tandem examinandæ loco, abs te adduci. Si tamen in boue amplum illud foramen animaduertisses, quo uasa auditus organum petunt, ac in quo neruus insignis subsistit, & in homine meatus maximo illi foramini proportionatos non neglexisses, si denique uidisses, qui in exiccata caluaria, ex auditorio meatu per illud foramen illos ue meatus perspicitur, non admodum profecto mirareris, si ad hoc foramen
facta

facta fortassis in neruorū historia collatione id quod sat aure habet foramen, arbitraret cæcū fuisse appellatum. Quod aut id quosdam cochleare, aut capreolare dicis nuncupasse, etiam si insigniter sit tortuosum, ad me non refero, & multo minus foramē hoc cæco intestino à me (quod sciam) unquam fuit comparatum. Quod sanè alijs occasionibus suum nomen, quàm præfens foramen obtinuisse, quid quæso obstat? Quum uerò tu petrosæ partis antrum, buccinæ testæ simillimum, non uerò dictum à me foramen, à cæci intestini imagine, cæcum nuncupandum proponis, obserua quæso, num huius antri conus in ipsi iucumbentē camerati antri interfectionem, non pateat? Immò, quoniam ab intestino speciem, comparationem uē ducere tibi lubuit, porcini cæci, & sacco per quàm similis intestini forma, in memoriam erat assumenda, cui totum foramen, quintum par admittens, conferri possit: quum interim meatus tandem sub aure cessans, tenuis & circūducti uertiginosique intestini loco, perpulchrè censeretur. Atque hæc collatio, unà cum appellatione tibi imprimis debebat aridere, qui cōtra rei historiam ex amplo uarioque foramine, in quod quintum par ingreditur, nullum manifestum foramen, meatum uē educis, præter illum, qui in cæcum Galeno descriptum foramen, longa ambage finitur.

Quādoquidem iam semel, de illo osse egimus, quod colo, aut *In osse cribro assimilati partibus.* cribro, aut spongiæ etiam, propter ipsius foramina, & usum non uerò substantiam, comparatum arbitror, abs re fuerit, prius tradita, hic (perinde atque tu modò facis) rursus repetere. Animaduertendum tamen est rerum quæ pæssim de portione quadam ossea uomeri abs te assimilata hic ingeris occasione, uniuersum illud septum, quo narium amplitudo in dextrum & sinistrum distinguitur, mihi ossis cribro assimilati partem censeri, quæ extra caluariam, instar uaccini pedis, inferiorem ossis cuneum referentis sedem magno intervallo, citra aliam connexus quàm latioris harmoniæ formulam, sustinet, uomerique abs te comparatur. Vnde etiam hæc tua pars, ad ipsum narium septum, adeoque ad cribro assimilatum os, debet referri, & ab imitante cuneum osse, anteriori in sede, illa ueluti futura distingui, quæ id à frontis osse, & cribrum referente osse, determinat, abundeque à me est explicata. Atque ita hanc septi narium portionem modò

cuncum

*In osse cuneum
referente.*

cuneum referenti ossi adnumerās, modò priuati ossis loco, inter maxillā superioris ossa recēses, institutamque benè doctrinam perturbans, tibi ipsi parum consentis. Initium tuarum in osse cuneum referente obseruationum, ad ossium in puero pluralitatem auctiorem uè numerum adeoque substantiam spectat, quæ per menses in tam uario osse, ita mutantur, ut uix certo diffiniri queant. Porrò, quàm instabilia hæc multisque nota, obseruationum loco haberi cupis, cur quæso addere oblitus es, qui ossis cuneū referētis sedes tpa occupātes, & partim uerticis, partim frontis ossibus instrata, cartilaginearū mēbranarū specie, in pueris diu exprimunt? In caueris cuneo comparati ossis, quæ illius leuitatis gratia (quem scilicet magna ossis crassitie opus hic fuerit) à natura sunt pcreata, illisq; fabrica respondent, quæ in fronte, & superiori maxilla occurrunt, molles spectamus membranas, nunc, & interdum ueluti molli medulla plenas. Quamuis interim mēbranæ has cauitates non succingant, neque omnino plene infarciant: uti etiam ipsæ, non semper mole, & serie pares reperiuntur. Atque id iam semel (ne ineptam aliorum philosophiam ad me referam) dixisse sufficiat: in memoriāque reuocemus, qui in quadrupedum iam grandium fronte, tales cauitates plurimæ consistunt. Uti & porcis, & elephātibus in capitis parte inter aures nunc acuminata, & prominula. Itē in bouum ossis illis turbinatis procesibus, qui cornua ungularum naturam referentia sustinent, cauitates hæc cum suis mēbranis sunt obuiæ: à quibus etiam illarum quæ in homine similes obseruantur cauitatum membranarumq; naturam didici, & descripsi, haud immemor, qualiter membranæ istæ in ceruorum fronte ad cornuum basim sese offerentes, uermiū specie, uenatores ludunt. Iam antea, qui narium septum ab osse cuneum referente distinguitur, dixi: & qui id aliàs à superiori maxillæ ossibus secundum narium ad palatum longitudinem separatur, à me suo loco, non est prætermisum. Dein, hic rursus eadem, quæ prius, de frontis ossis diuisione, tibi est cantilena. Quum septo narium suam adimis amplā partem, qua cuneum referenti ossi subijcitur; & tuum cribro assimilatum os, ita uarium & multiplex magnūq; ac nosti, statuis, non mirum, si benè constitutum à me superioris maxillæ ossium numerum, perturbes. Sutura Galeni, quam is per in-

*In osse cuneum
referente.*

*In maxilla supe
rioris ossibus.*

per inferiorem orbitę qua oculus continetur, se dem, ad superciliorum vsque medium conscendere scripsit, illamque quę secundum caninos dentes in superioris labri regione, & item in palato ferri, ab illo traditur, canibus, quo ad id fieri potuit, consonas reddidi, hominemq; illis destitutum, meritò indicavi. Reliqua uerò hominis cum simijs (quas postea primum vidi) in futuris discrimina, non sum persecutus: facileque noui, & scripsi pariter, qui aliàs hic multa in Galeno desiderem. Quia autem in ea palati sede, quę inter caninos dentes subsistit, quid futurę transuerim à foramine hic conspectuo aliquousque ductę, aut potius dehiscenti, ac ex qua cartilago excidisset unioni respondens, in homine aliquādo obseruauit, id nolui ideo pręteritum, ne passim aliàs Galeni dogmatibus me haud voluisse accommodare uiderer. Quando superioris maxillę ossium institui historiam, manifestò contra Galeni sententiam ossa illa solida existere tradentem, docui, quibus cavitatibus commemorata quarto loco à me huius maxillę ossa, leuitatis tantum ferè nomine, ita sint prædicta, ut cauis quę ex cera fundantur imaginibus ipsa meritò cõparauerim. Adeo ut ignorem quorsum hic obseruationem adferas: præsertim quum neminem latere arbitrer qui huius generis passim obuia cavitates tempore (uti in cornigeris animalibus imprimis spectamus) augeantur paulatimq; incrementum. Cui occasio ratio uel copię multitudinisque ossium in puerulis & fœtu, iam est perspecta, qui que expendit maxillę inferioris in mento crassitiem, ideoque intus raritatem, & in posterioribus ipsius sedibus insigniter densam cum tenuitate constitutionem, is sanè non poterit ambigere, illam his sedibus diu esse osseam, quum in illa adhuc permaneat uideaturque cartilaginea. Quare, ut hoc modo inferiorē pueruli maxillam duobus, aut etiam pluribus ossibus (secus scilicet quam in adultis hominibus, & simijs pariter) efformari dicas, per me (qui hætenus in cœmiterijs illam semper unicam reperi) citra contentionem licebit. Quę de dentibus hic profers, mihi perplacent: & dentes appendicibus non donari, & hos pueris in alueolis molles, & succedentes, extra uerò duros, & osseos esse, ex agni hædique capitis comestione, sum edoctus, in qua postremorum molarium dentium fundum, plerique in delicijs habent. Immo, quum lactantium

E adhuc

adhuc porcellorum assatas maxillas, variè effringimus, hanc molarium dentium (qui prorsus citra maxillarum pertusionem tum latent) naturam, promptissime discimus. Ceterum multos interim dentes effractus, perinde ac si appendices essent, in pueris alijsque multis animalibus decidere, etiam constat. Vt etiam nihil ambigo cavitatem, quam ego primus quòd sciam singulis dentibus pro ipsorum forma, & magnitudine ascripsi, illorum sinuum numero referendam, qui leuitatis ossium causa, & ad nutritionem unam, sunt procreati. Ad hæc, ipsam pariter cavitatis dentium membranam, à ditorum sinuum membranis, & medullari substantia, nihil differre existimo. Dein, cavitatis in perfecto dente, non magis à dentis basi, quam radicis mucrone distat, aut seiungitur. In incisorijs tamen, quum quæ secant tenues sint, sinus à basi magis, quam in caninis & molaribus remouentur. Multis ossibus venas arteriasque, ne dicam neruos, ipsorum sinibus manifestè inferi, videmus; quod vt in dentibus fieri imagineris, quis vetet? Foramiu in superiori maxilla, uniuersaque adeo caluaria occurrentium, magnus sanè est numerus, egoque illa recensere & describere vt cunq; conatus sum. Qui verò tu hic promissis aliquando stabis, ignoro: etiamsi non admodum elegans specimen tuæ dederis diligentia, in illis pertractandis foraminibus & meatibus, quæ ad auditus organum pertinet. Quum scilicet quædam foramina uasis admittendis & neruis quibusdam continendis parata, & à me alioquin descripta, ac si non adessent, in illo cum multis alijs intraçtata reliqueris. ut cunq; etiam numeris omnibus absolutam huius organi historiam abs te modò propositam esse, habeas persuasissimum. Ossis *v* imaginem referentis additamenta, sic atque mihi variè uisa sunt, nunc ossea esse, & nunc (ut in simiis semper secus, quam in alijs brutis accidit) ligamèntosa, à me describuntur, huiusque differentia sum probè memor. Ad illa uerò, quæ passim in aliam tractationem, perinde atque hic modò, reijcis, non habeo quod scribam. Ceterum obseruationis loco hic adducis, secundam laryngis cartilaginem ab anuli effigie *αριστερῆ* dici posse, quum interim à dissectionum professoribus nomine destituatur. Quasi uerò ego non magnis rationibus docuissim, illam in sua basi (quam Galemus alicubi *αριστερῆ* appellauit) completum constituere anulum

In foraminibus
capitis.

In ossè *v* re-
ferentia.

In laryngis car-
tilag inibus.

lum circulum'ue: & perinde, acsi Galenus postea non adie-
cisset, totam cartilagine[m] illam ueluti sine nomine nuncupa-
tam fuisse, quod in uniuerso mundo non facile quicquam no-
men sortitum occurreret, cui illa comparari queat. Et quan-
quam ego hanc in uniuersum anulo illi pulchre conferri pos-
se tradidi, que ex cornu ferè aut ebore, peculiari effigie con-
stantem, Græci quum arcu concertant, non paruo usu pol-
lici imponunt, ipsum tamen porius secundam laryngis car-
tilagine[m] uel innominatam cartilagine[m], quam alio obscu-
ro nouoque nomine, passim uocandam duxi. Deinde, est ne
in tertiæ cartilaginis historia quicquam à me ideo prætermis-
sum, quod quum huius duas partes & ueluti duas cartilagi-
nes, plene descripsissem, necessariaque huius partitionis usu
recensuissem, ueterum numerum, itaque doctrinam, nomen-
que, non mutauerim? In senibus cartilaginis naturam in fria-
bilis ossis speciem mutari, a me quidem dictum est, uerum il-
lius ossæ laryngis substantiæ, quam hic commemoras, non
sum autor, mirorque cur artis imperitorum nenijs, tuarum
observationum numerum, plerunque cupiueris incrementum.
Observatum enim scriptumque à me est, qui homo præ cæte-
ris animalibus humidissimo mollique corpore constat, & qui
in ouibus, porcis, bobus & consimilibus animalibus, quæ in-
spectioni adhibemus, mox primis annis costarum cartilagi-
nes ac aliæ multæ, intus ossæ euadunt: quum interim in homi-
nibus ultra iustum incrementum, & in ipso senio cartilaginis
speciem adhuc retineant. Ad eod, ut mirer, quid in laryngis car-
tilaginum historia requiris, modò ossium & cartilaginum
substantiæ rationem expendas. Vnde etiam illico constat, ter-
tiam duabus sibi prorsus correspondentibus partibus efforma-
tam cartilagine[m]; potissimum uerò harum partium superio-
ri sede (ex cuius imagine uniuersa cartilago nomen inuenit)
cæteris cartilaginibus serius ossæum quid, ob mollitiem suam
& neruosam naturam, debere ostendere. Idem in hominis pri-
mæ cartilaginis laryngis medio, quo illa breuissima est, & mol-
lissima, secus multò nimirum, quam in bobus & porcis, tibi
est statuendum. Mirum, quod his, quorum nomine hanc ob-
seruationem instituis, ossium in senibus præter naturam unio-
nem contextumque, non obieceris, illamque arteriarum è cor-
de pronatarum speciem in memoriam non uocaueris, quam

In uertebriis.

in magnæ arteriæ trunco in admodum senibus; aliquando tibi etiam occurriffe arbitror. Is namque in nonnullis offeis caninisque, ut sic dicam, hominibus, in extremo senio reperi- tus est eiusmodi, ut cartilagineæ in totum fistulæ imaginem, longo in lumbis interuallo, referret. In foraminum dorsalem medullam per uertebra deducendum descriptione, Galeni mentem sum secutus, hancque proculdubio, ueram esse obser- uauit. Quemadmodum in disiecto secundum longitudinem hædo, & in ueruece, nunc quoque huius dogmatis ueritatem experior: nihilque in his cōsideratu promptius est, quàm dor- salis medullæ uiam in lumborum uertebriis, & sacro offe (ubi aliàs longè plenissimos crassissimosque hæc profert neruos) angustiorē, quàm in ceruice, aut thoracis summo existere. UertebRARUM corpora, tales, quales nunc refers appendices, supra infraque obtinere, non præter rationem scripsi. Quod quum tu in dubium uocas, memoriæ quæso ossium substan- tiæ naturam adhibeto, obseruatoque ad quem modū, in hæ- do, aut agno, aut porcello, qui suis scilicet horum primus in menta ad manum erit, appendix cum cartilagineo ligamen- to inter uertebRARUM corpora occurrente à reliquo corpore abscedit, & cartilagineam, quæ inter appendicem, ac reliquū os aliàs uisitur, unitam sibi, non secus retinet, quàm appen- dicem citius à suo offe, quam ab adnatīs sibi ligamētis, coctio- ne distrahi cernimus. Dein collige, uertebRARUM extrema, his sedibus, quàm reliquo corpore, merito debuisse duriora effici: itaque uertebra corpus quibusdā sedibus prius, quàm alijs oportuisse offeum euadere: ac sic tandem appendices, hic esse productas. Ad hæc, si dicti nuper cartilaginei ligamen- ti naturam ad descriptos à me usus longè opportunissimam, examinabis, & in medium corporis uertebra, & posteriorem ipsius sedem (quod scilicet priuata duritie extra corporis uer- tebra centrum nucleum uel inibi haud opus erat) appen- dicem non semper pertinere expendas, mens hic tibi pa- cabitur, uertebRARUMque partes, atque adeo appendices, ligamenti portiones existere, ne utiquam imaginaberis. Of- sium numerum pertractans, & alibi etiā suis locis, uertebra in pueris, pluribus efformari ossibus, haud tacui: uti etiā car- tilagineas sedes quibus illa distinguuntur enarrare, non fui oblitus. Præterea, ex proposita mihi tecum initio, de ossium
substan-